

# **NAGRODA GMINY MĘCINKA 2016 r.**



**Kazimierz Drąg**

# DZIAŁALNOŚĆ Kazimierza Drąga



Praca zawodowa:

Zatrudniony jako nauczyciel przez okres 35 lat:

- od 1 września 1960 r. do 1962 r. w Szkołach Podstawowych w Borowie, Wierzchosławicach i Gniewkowie,
- od 1962 r. do 1964 r. w Instytucie Technicznym Wojsk Lotniczych w Warszawie – Kierownik Szkoły Wieczorowej dla Żołnierzy,
- od kwietnia 1964 r. w Szkole Podstawowej w Piotrowicach oraz jako wizytator metodyk w zakresie nauczania fizyki i chemii w Powiecie Jaworskim (lata 1971-1974),





KL. IV Szkoła Podstawowa w Kierchosławicach - rok szk. 1960/61



1-7. IX. 1939 Westerplatte 1981



- w latach 1978-1981 Zastępca Gminnego Dyrektora Szkół w Męcince,
- od 1984 r., po powrocie do Szkoły Podstawowej w 1981 r., Dyrektor tej Szkoły do 31 stycznia 1991 r.,
- Od 1991 przeszedł na emeryturę i pracował w Szkole przez okres 3 lat na ½ etatu





KRAKÓW SUKIENNICĘ

1987-04-25



# Działalność zawodowa i społeczna:

Jako Zastępca Gminnego Dyrektora Szkół w Męcince, w latach 1971-1981, organizował dożywianie dzieci w gminie oraz brał udział w rozwiązywaniu problemów wielu rodzin dzieci uczęszczających do Szkół dotyczących eliminacji zjawisk patologicznych, organizowania pomocy materialnej, organizowania rodzin zastępczych czy kolonii i obozów



Jako Dyrektor Szkoły Podstawowej w Piotrowicach zainicjował powstanie Społecznego Komitetu Budowy Boisk Sportowych przy Szkole.



Efektem tej inicjatywy, było powstanie kompleksu boisk, który w organizowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Szkolny Związek Sportowy ogólnopolskim konkursie zajął IX miejsce w kraju, a szkoła otrzymała w nagrodę znaczną ilość sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży.

Kolejną inicjatywą było powołanie w 1991 r. Społecznego Komitetu w celu rozpoczęcia budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Piotrowicach, która została oddana do użytku w 1997 r.

W 1994 r. Pan Kazimierz Drąg uzyskał mandat radnego ze wsi Chełmca, który piastował przez dwie kadencje do 2002 r.

W tym czasie wraz ze współpracy z samorządem wsi Piotrowice powstanie Społecznego Komitetu Budowy Wodociągu dla wsi Chełmiec i Piotrowice, który oddano do użytku w 1998 r. oraz doprowadził do zakończenia budowy domu pogrzebowego przy Kościele w Chełmcu oraz wyremontowania samego Kościoła.

Pan Kazimierz Drąg utworzył także Klub Sportowy LZS „Chełmy” Chełmiec-Piotrowice, którego prezesem był przez 14 lat.



J. POKORA, K. DRĄG, M. TYMPAŁSKI, R. ZÓŁTY, J. KOCZĄB  
 DĘDZIOPAK, W. POPEŁAŃSKI, S. RUDZIEC, W. SZWAJA, L. MACAŁA/m/  
 M. KOLEBZIEJCZYK/k/w./

1998r.  
**BRAMEK W CHEŁMCU**  
 27 września br. grupa 1) rozegrali 2 pkt. przed Błękitnymi Koskowice 15 pkt., Unią Mściwojów i Polboto Grom Błękitni Kościelec 0:2 (0:1) \* Piętkary Lusina - Orzeł Mikołajowice

Sezon 1998/9

**HEŁMY LIDEREM**

6. i 7. liga

W sobotę, 31 października br., grali piłkarze 6. ligi (grupa 1). W najciekawszym meczu drużyna Polboto Grom Udanin zremisowała na własnym boisku z Victorią Twardocice 1:1 (1:0). Gola dla Polboto strzelił Piotr Kowalczyk z rzutu karnego. W innych spotkaniach uzyskano wyniki: \* Orlik Okmiany - Park Targoszyn 16:0 (5:0) \* Unia Mściwojów - Czarni Rokitki 1:3 (0:2) \* Roda Granowice - Victoria Rzeszotary 4:2 (2:1) \* Orzeł Zagrodno - Błękitni Koskowice 0:4 (0:2) \* Błenowiczanka Błenowice - LZS Piętkary Lusina 1:5 (1:1) \* LZS Tomaszów Boleśławski - Mewa Kunice 6:3 (4:2). Pauzował Kolejarz Miłkowitz.

W tabeli zdecydowanie prowadzi Błękitni Koskowice z 27 pkt. przed LZS Piętkarką 19 pkt. i Czarnymi Rokitki 17 pkt.

W bardzo trudnej sytuacji są piłkarze Parku Targoszyn. Rywale nie mają dla nich litości, gromiąc ten młody i ambitny zespół dwucyfrowymi wynikami, niczym w lidze hokeja na lodzie. Szkoda.

W sobotę grali również piłkarze 7. ligi (grupa 2). Nie obyło się bez niespodzianek. Za

nych Snowidza - także na wyjeździe - z Orłem Mikołajowice 1:1 (0:1). Odzyskali formę piłkarze Chełmów Chełma Piotrowice, którzy u siebie rozgromili Gryfa Olimpię Krotoszyce 5:0 (3:0). Trzy bramki dla zwycięzców strzelił Robert Dobrydnia, a po jednej Sylwester Rudzicz i 16-letni Sławomir Krasoń.

W innych meczach padły wyniki: \* Błękitni Kościelec - Polonia Brennik 7:1 (3:0) \* KS FC Jarosław - Cicha Woda II Tyniec Legnicki 4:3 (4:0) \* Plan Komorniki k. Nui - Zjednoczeni Gościów 1:4 (1:1) \* Zryw Kłobanowice - Spółnia Ruja 3:0 (walkower - goście nie stawili się na zawody).

W tabeli prowadzi Chełmy z przewagą 2 pkt. nad Cukrownikiem i Zjednoczonymi Snowidza.

W kolejnych meczach, zaplanowanych na 8 listopada br., spotykają się ze sobą m.in. Zjednoczeni Snowidza z Cukrownikiem Jawor oraz Piętkary Lusina z Chełmami Piotrowice. Natomiast 11 listopada br. o godz. 11 Cukrownik zagra u siebie z Gryfem Olimpią Krotoszyce, Chełmy o godz. 14 z Cichą Wodą Tyniec

# PUCHAR POLSKI



## Niespodzianka w Chelmcu

W niedzielę 15 sierpnia br. na boiskach województwa dolnośląskiego odbyły się mecze Pucharu Polski w piłce nożnej na szczeblu wojewódzkim. Do największej niespodzianki doszło w Chelmcu, gdzie miejscowe Chelmeń pokonały Cukrownik Jawor 2:0 w rzutach karnych. W normalnym czasie był remis 3:3, doprytyka też nie przyniosła rozstrzygnięcia. Bohaterem meczu był bramkarz Chelmeń Wojciech Popławski, który obronił aż trzy rzuty karnie, a Robert Dobrydno strzelił 3 bramki. Gratulujemy.

Prezes LZS Chelmeń Chelmeń Piotrowice p. Kazimierz Drąg powiedział nam, że przed meczem szefowie firmy PROMECH pp.

Jan Wątroba i Eugeniusz Bialek wręczyli drużynie Chelmeń kompletno stroje piłkarskie oraz 10 piłek do gry. Zarząd klubu z prośbą na czele oraz piłkarze pragną za naszym pośrednictwem serdecznie im za to podziękować, a w zamian zawodnicy odpłacą się dobrą grą w rozpoczynającym się sezonie piłkarskim 7. ligi (grupa 5 złotoryjska). W zespole panuje wspaniała atmosfera, trenuje aż 32 zawodników, głównie młodzież z terenu gminy Męcinka.

Prezes klubu p. Kazimierz nie ukrywa, że ich celem w tym sezonie jest wywalczenie awansu do 6. ligi. Życzymy powodzenia. W innym meczu PP Unia Międzybóż rozgromiła 1:5 (1:2) w Mi-

kołowicach tamtejszego Orła. Bramki dla Unii zdobyli Marcin Ciszowski i Sylwester Gwarda po 2 oraz Kamil Więczkowski. Oto terminarz meczów LZS Chelmeń Chelmeń Piotrowice w rundzie jesiennej na własnym boisku w Chelmcu, rozgrywanych o godz. 14.

- 29 sierpnia br. Chelmeń Piotrowice - Gryf Olimpia Krośnice
- 12 września br. Chelmeń Piotrowice - Błękitni Kościelec
- 26 września br. Chelmeń Piotrowice - LZS Czaple
- 10 października br. Chelmeń Piotrowice - LZS Połotany
- 24 października br. Chelmeń Piotrowice - Iskra Jerzmanice



Mecze pucharowe zawsze były zacięte i emocjonalne, a szczególnie z Cukrownikiem.



Tym razem 3:3. W doprytyce 2:0! Dobra Chelmeń.

Z inicjatywy Pana Kazimierza Drąg wybudowano wyłącznie społecznie szatnię dla piłkarzy oraz zmodernizowano boisko sportowe.

Pan Kazimierz brał udział w wielu inicjatywach społecznych, jak remont muru i naprawa drenarki burzowej przy Kościele w Chełmcu, remont pomieszczenia dla młodzieży przy świetlicy oraz pozyskał sponsorów dla Klubu Sportowego „Chełmy”.



